administrativa e gestão, como cursos, congressos e similares. 

2. DOS RECURSOS 

2.1 O valor dos recursos financeiros para custear passagens, diárias e taxas 

de inscrição em eventos, alocados para o PROCAPT para o ano de 2022 será 
de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos conforme pedidos 

aprovados nas instâncias do centro, de acordo com as regras deste Edital. 

2.1.1 A somatória das despesas com passagens, diárias, taxas de 
inscrição e taxa de publicação de um ou mais auxílios concedidos a cada